
CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

INICIO

MENSUAL ACUMULADA MENSUAL ACUMULADA MENSUAL ACUMULADA %
ENERO 1,497.282 1,497.282 1,770.000 1,770.000 272.718 272.718 15.41%
FEBRERO 6,011.569 7,508.851 11,584.072 13,354.072 5,572.503 5,845.221 50.46%
MARZO 12,417.105 19,925.956 5,126.240 18,480.312 -7,290.865 -1,445.644 -7.26%
ABRIL 14,525.755 34,451.711 1,130.000 19,610.312 -13,395.755 -14,841.399 -43.08%
MAYO 1,654.000 36,105.711 1,805.400 21,415.712 151.400 -14,689.999 -40.69%
JUNIO 2,414.000 38,519.711 3,234.000 24,649.712 820.000 -13,869.999 -36.01%
JULIO 1,570.000 40,089.711 2,110.000 26,759.712 540.000 -13,329.999 -33.25%
AGOSTO 4,064.604 44,154.315 1,412.000 28,171.712 -2,652.604 -15,982.603 -36.20%
SEPTIEMBRE 1,276.000 45,430.315 13.942 28,185.654 -1,262.058 -17,244.661 -37.96%
OCTUBRE 0.000 45,430.315 1,282.000 29,467.654 1,282.000 -15,962.661 -35.14%
NOVIEMBRE 2,340.000 47,770.315 11,151.323 40,618.977 8,811.323 -7,151.338 -14.97%
DICIEMBRE 791.000 48,561.315 12,578.900 53,197.877 11,787.900 4,636.562 9.55%
TOTAL………… 48,561.315 48,561.315 53,197.877 53,197.877 4,636.562 4,636.562 9.55%
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CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

I- IMPORTACIÓN
A- CARGA GENERAL

1 9,537.422
2 6,169.400
3 3,535.942
4 6,799.433
TOTAL  TM

B- CARGA GRANEL SÓLIDO
1 0.00
2 0.00
3 0.00
4 0.00
TOTAL TM

C- CARGA GRANEL LIQUIDO
1 8,942.89      
2 0.00
3 0.00
4 18,212.79
TOTAL TM

TOTAL IMPORTACIÓN ™
EXPORTACIÓN
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CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

INICIO

GRANEL TANQUERO ATÚN GENERAL TOTAL GENERAL SOLIDO LIQUIDO TOTAL
EMMASTAD PORT CURACAO 8,942.890 8,942.890 0
MANTA ECUADOR 8,626.422 8,626.422 0
CRISTMAS (ISLAS KIRIBATI) 3,170.000 3,170.000 0
BUENAVENTURA - COLOMBIA 285.000 285.000 0
ZONA DE PESCA 3,266.942 3,266.942 0
SALINAS CRUZ (MÉXICO) 4,726.000 4,726.000 0
BALBOA-PANAMÁ 1,699.400 1,699.400 0
OCOA BY. REPUBLICA DOMINICANA 8925.890 8,925.890 0
BAHIA SOLONO - COLOMBIA 400.000 400.000 0
BAHIA BLANCA ARGENTINA 9286.900 9,286.900 0
CRISTMAS (CALDERAS) 1,440.000 1,440.000 0
PERÚ CAYAO 1,120.000 1,120.000 0
PITA (PERÚ) 780.000 780.000 0
VIA TERRESTRE DE PUERTO LA UNION 528.433 528.433 0
TOTALES 0.000 27,155.68 26,042.197 0.000 53,197.877 0.000 0.000 0.000 0.000
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CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
DOMINGO 17.65% 6 1 3 1 1
LUNES 8.82% 3 1 1 1
MARTES 5.88% 2 1 1
MIÉRCOLES 11.76% 4 1 1 1 1
JUEVES 20.59% 7 2 1 1 3
VIERNES 14.71% 5 1 1 1 1 1
SÁBADO 20.59% 7 1 1 1 1 1 2
TOTALES 100.00% 34 1 4 3 1 3 4 3 2 1 2 3 7
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FRECUENCIA DE ATRAQUE DE BUQUES POR DIA DE LA SEMANA 2011

DIA SEMANA % TOTAL
NUMERO DE BUQUES ATRACADOS EN EL MES

ENERO - DICIEMBRE 2011
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CERTIFICADO PARA CERTICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

INICIO

TM TRB TRN

ENERO 1 1 1,770.000 3,005.000 901.000 1,770.000 3,005.000 901.000
FEBRERO 4 2 11,584.072 20,620.410 7,041.310 2,896.018 5,155.103 1,760.328
MARZO 3 3 5,126.240 23,897.000 4,263.000 1,708.747 7,965.667 1,421.000
ABRIL 1.00 1.00 1,130.000 4,746.000 2,000.000 1,130.000 4,746.000 2,000.000
MAYO 3.00 3.00 1,805.400 3,673.410 1,201.310 601.800 1,224.470 400.437
JUNIO 4.00 3.00 3,234.000 6,503.100 2,083.180 808.500 1,625.775 520.795
JULIO 3.00 3.00 2,110.000 8,562.000 2,633.000 703.333 2,854.000 877.667
AGOSTO 2.00 1.00 1,412.000 9,408.130 2,825.480 706.000 4,704.065 1,412.740
SEPTIEMBRE 1.00 1.00 13.942 2,331.410 734.310 13.942 2,331.410 734.310
OCTUBRE 2.00 2 1,282.000 2,607.690 945.870 641.000 1,303.845 472.935
NOVIEMBRE 3.00 3 11,151.323 19,791.000 6,001.000 3,717.108 6,597.000 2,000.333
DICIEMBRE 7.00 6 12,578.900 51,165.200 17,073.920 1,796.986 7,309.314 2,439.131
TOTAL………… 34 29 53,197.877 156,310.35 47,703.380 1,834.410 4,597.3632 1,403.0406
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CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

HASTA 
100

101-150 151-200 200-MAS

ENERO 1 91.90 0.00 0.00 0.00 91.900 86:05
FEBRERO 4 224.07 0.00 158.00 0.00 382.070 885:40
MARZO 3 240.61 0.00 0.00 0.00 240.610 714:08
ABRIL 1 78.80 0.00 0.00 0.00 78.800 613:03
MAYO 3 177.59 0.00 0.00 0.00 177.590 353:50
JUNIO 4 265.90 0.00 0.00 0.00 265.900 329:05
JULIO 3 318.89 0.00 0.00 0.00 318.890 1158:15
AGOSTO 2 275.47 0.00 0.00 0.00 275.470 1919:25
SEPTIEMBRE 1 113.23 0.00 0.00 0.00 113.230 629:30
OCTUBRE 2 129.16 0.00 0 0.00 129.160 365:25
NOVIEMBRE 3 142.65 0.00 154.17 0.00 296.820 306:30
DICIEMBRE 7 0.00 0.00 0 205.00 205.000 992:12
TOTAL……… 34 2058.27 0.00 312.17 205 2,575.440 8353:08
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CERTIFICADO PARA OPERAR COMO PUERTO SEGURO INTERNACIONAL 
AMP-DCIP-ES-003

1-9 9-14
ENERO 31 1 1
FEBRERO 28 1 1
MARZO 31 1 2
ABRIL 30 1
MAYO 31 1 1
JUNIO 30 1
JULIO 31 1
AGOSTO 31 1
SEPTIEMBRE 30 1
OCTUBRE 31 1
NOVIEMBRE 30 1
DICIEMBRE 31 1 1
TOTAL 365
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BITAS
DIASMESES

NUMERO DE BUQUES OPERANDO SIMULTÁNEAMENTE EN  MUELLE
ENERO-DICIEMBRE 2011


